II ff. 221v-222r. Numerazioni antiche: 272; XXVII. La rubrica è in nero, ma cerchiata in ros-
so. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 25, presenti Giustiniano
da Gardolo giurisperito, ser Acerbo notaio da Cles cittadini di Trento, Michele arciprete di Ren-
dena e Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza notaio e officialis della curia spirituale tren-
tina); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. Dipen-
de da [B1].
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Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 61, n. 10/I [B1], redatta da
Zaccheo, notaio del sacro palazzo, per ordine di Egnone vescovo di Trento (dunque tra il 1264 e
il 1273). Pergamena di mm 156/164 x 343, in ottimo stato di conservazione; segni di cucitura
in alto e in basso; sul verso, tra l’altro, si legge l’annotazione di fine Duecento: Non est scripta
in libro, sed est scripta in matricula libri. Scrittura molto curata, quasi libraria.

Altra copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 61, n. 10/II [B2], re-
datta da Zaccheo, notaio del sacro palazzo, per ordine di Egnone vescovo di Trento (dunque tra
il 1264 e il 1273). Pergamena di mm 128 x 417, in buono stato di conservazione; sul verso, tra
l’altro, di mano della metà del Trecento: non est in libro, sed scriptum est in quaterno papiri.
.II. Scrittura molto meno curata rispetto a [B1].

Edizioni: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 810, pp. 233-234 (da [B1] e [B2]); S. PA-
SQUIN, Per una riedizione, n. 46. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 150, p. 336.

Carta qualiter episcopus Tridenti investivit Bertoldum Sabelinum de uno casa-
mento sito in Revestaine supra Bozanum, quod casamentum iacebat infra muros
illius castri ubi erat belfredus. XXVIIa).

Millesimo CC XXII, indictione Xb), diec) ultimo exeunte augusto, in Tridento, in
palacio episcopatus, in camera domini episcopi, presente domino Petro de Ma-
lusco, domino Ambrosio gastaldio domini episcopi, domino Odolrico de Polen-
go, Contolino, Porcardo Seurinid), Iohannee), Odolrico fratribus de Pof), Conra-
dino de Po, Marcelinog) de Bolçanoh) et aliis.

Ibique dominus Albertus, Dei gratia sanctei) Tridentine ecclesie venerabilis epi-
scopus, iure et nomine recti feudij) cum lampo sue crosine agnelli investivit Bertol-
dum Scabelinumk) de Bolzanol) per se et suos successoresm) de uno casamento war-
bo in castro de Revestainen), quod est supra Bouzanum; quod casamentum iacet
infra muros illius castri, ibi ubi modo est belfredus; quod casamentum debet esse
ante per testamo) versus domum et casamentum domini episcopi octo passusp) et
ita longum et amplum sicut fuit designatum et sicut trahitq) inferius usque ad
murum castri; eo modo, quod dictus Bertoldus Sabelinus et sui heredes debent
illud casamentum levare et edificarer) edificiums) vel edificiat) de muro et de ligna-
mine in altum et bassum quantum pot(er)intu) et ad suam voluntatem et voluerint,
et in illo habitare et stare et illum habere et tenere uti amodo in huncv) modum
ad rectum feudumw) a dicto domino episcopo et a suis successoribusx) et ab epi-
scopatu Tridentino, et quod ipse nec eius heredes aliquo modoy) habeant pote-
statem vendendi, inpignandiz) vel ullo modo alienandi dictum casamentum et
feodumaa); et quam citius poterit promisit illum casamentum levareab) et edificareac)

et ibi habitare, sicut dictum est. Et promisit dictus dominus episcopus per se et
suos successoresad) ipsi Suabelino et suis heredibus hunc feudum in racione ab
omni parte warentare et defendere secundum racionemae) recti feudi; et dedit ei
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dictum Macelinumaf) qui mittatag) et ponat illum Bertoldum Sabelinum in tenutam
et possessionem dicti feodiah), secundum quod superius dictum est; et promisit
dictus Sabelinus sub obligacione bonorum suorumai) mobiliumaj), inmobiliumak),
presencium et futurorum in pena et obligacione ducentarum marcarumal) argenti
ipsi domino episcopo et suis successoribus ita attendeream) et observare et facere
et contra nullo modo venire per se et suosan) heredes aliquo tempore, aliquo modo,
sub aliqua occasione et racione, in pena predictarum ducentarum marcarumao) et
pena soluta postea, sicut dictum est, attendereap); et confessus fuit dictus Sabelinus
quod erat vassallus de alio feudoaq) domini episcopi et episcopatus Tridentiniar) et
pro illa fidelitate, quam ante fecerat episcopatui, modo non fecit fidelitatem.

Ego Zacheus, sacri palacii notarius, ex auctoritate et precepto domini E(gnonis)as)

episcopi Tridentini, secundum quod in breviaturis quondam Iohannis notarii
inveni, nichil plus vel minus quod sensum vel sentenciam mutet preter punctum
vel sillabam scripsi meumque signum apposuiat) et me subscripsi.

a) PASQUIN scrive Ravenstaine e omette XXVII.   b) HUTER omette X.   c) B2 aggiunge lune.   d) B1

Sourini; B2 Saurini.   e) B2 aggiunge et.   f) B2 de Po fratribus.   g) B1 Macelino; B2 Macilino.
h) B1 Bolcano; B2 Bauçano.   i) C sancte in interlinea.   j) B2 feodi.   k) B2 Soabelinum.   l) B2

Bauçano.   m) B1 succesores.   n) PASQUIN Ravestaine.   o) B2 costam.   p) B1 pasus.   q) B1, B2 trait.
r) B1, B2 edifficare.   s) B2 edifficium.   t) HUTER edifficia.   u) B2 poterit; PASQUIN potuerint.
v) C hunc aggiunto a fine riga.   w) B2 feodum.   x) C modum ad rectum … suis suc- prima della
sottoscrizione, con segno di richiamo.   y) B1, C, PASQUIN omettono modo.   z) HUTER, PASQUIN

inpignorandi.   aa) B2 feudum.   ab) B2 illum levare casamentum.   ac) B1 edifficare.   ad) B1, B2

succesores.   ae) PASQUIN racione.   af) B2 Maçelinum.   ag) C seconda t in interlinea; B1, B2 mitat.
ah) B2 feudi.   ai) B1, B2 suorum bonorum.   aj) B2 aggiunge et.   ak) HUTER immobilium.   al) C
mrcarum; B1, B2 marcharum.   am) B2 atendere.   an) C segue successores espunto.   ao) B1, B2

marcharum.   ap) B1, B2’ hatendere; B2 aggiunge et observare.   aq) B1, B2 feodo.   ar) PASQUIN Tri-
dentinus.   as) PASQUIN E(nrici).   at) B1, B2 aposui.

52*

1282 maggio 11, Madruzzo (Tn)

Ulrico, Enrico ed Ezzelino del fu Ezzelino da Egna, a nome proprio e di Guglielmo
detto Galetus loro fratello, riconsegnano a Enrico, vescovo di Trento, i diritti che
avevano sulla scaria di Romeno, rinunciando a ciò che possa spettare loro in seguito
all’investitura ricevuta dai figli di Sicherio da Mezzo.

II f. 222r-v. Numerazioni antiche: 273; XXVIII. La rubrica è in nero, ma cerchiata in rosso. –
Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 25, presenti Giustiniano da
Gardolo giurisperito, ser Acerbo notaio da Cles cittadini di Trento, Michele arciprete di Rende-
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na e Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza notaio e officialis della curia spirituale tren-
tina); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 2, n. 73 [A]. Pergamena di mm 142/147 x 343,
in buono stato di conservazione; sul verso non vi sono riferimenti al Codex.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 47. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 203,
p. 401.

Carta scarie de pertinenciis Romeni. XXVIIIa).

Anno Domini millesimo CCo LXXXII, indictione X, die lune XI intrante maio,
in pertinenciis Madrucii, super dossum, in presentia dominorum Bernerii plebani
de Tayo canonico Tridentino, Odorici Panzerie de Arcu, Erardi de Tinguestain,
Zordani de Garduno, Rempreti de Altavardob) de Livoc), Ropreti quondam do-
mini Fredericid) de Enno et Gislebertie) de Ennof) et aliorumg).

Coram domino Henrico, Dei gratia venerabilih) episcopo Tridentino, conpa-
rent(es)i) personaliter nobiles viri domini Odoricus, Hanricus et Ezelinus fratres,
filii quondam domini Ezelini de Egna, per se et suum fratrem dominum Wiel-
mum qui dicitur Galetus, licet absentem, libere et absolute refutaverunt et resi-
gnationem fecerunt in manibus ipsius domini episcopi, recipientis pro se et sua
ecclesia et episcopatu Tridentino, omne eorum ius, racionem et actionem real(es)j)

et personal(es)k), corporal(es)l) et incorporal(es)m), utilesn) et directas, tacitas et
expressas, quod et quas ipsi habent vel ullo modo habere possent in scaria vel
degania seu gaferoo) de Romenop), cum omnibus fictis, redditibus, proventibus et
iuribus ipsi scarie pertinentibus seu gafforo de Romeno seu quod pertinere
possent. Quam vero refutacionem ipsius gafforiq) ipsi fratres pro se et dicto eorum
fratre et per suos heredes perpetuo firmam, gratam et ratam habere et tenere
promiserunt stipulacione subnixa ipsi domino episcopor) et suo episcopatui et
nullo iure seu ingenio vel occasione contravenire, sub obligacione omnium suo-
rum bonorum presencium et futurorum, mobilium et inmobilium, et per eum
dominum episcopum se possidere manifestaverunt, dando sibi licenciam sua
auctoritate exinde pros) se vel per aliam interpositam personam seu nuncium
intrandi in tenutam et corporalist) possessionem ipsius scarie seu gafforiq), re-
nunciando ipsi fratres omni iuri quod sibi competere posset occasione empcionis
seu dateu) et investiture, quam dicebant se fecisse et habuisse a filiis quondam
dominiv) Zichetiiw) Longi de Mezo et omni alii iuri, excepcioni et defensioni pro
quo in predictis contravenire posset.